CONVOCAÇÃO FIC-ELETRICISTA INSTALADOR DE ENERGIAS RENOVÁVEIS

O Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo
7º, inciso II, torna público o Convocação do edital de seleção de profissionais para atuarem como
colaboradores eventuais nas funções descritas no edital em atendimento do Curso de Formação Inicial  em
Eletricista Instalador de Energias Renováveis, que faz parte do Bolsa Formação - Qualifica Mais
Energife, EDITAL Nº 43/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023 ( 2075994), de
acordo com as disposições a seguir.

2. DOCENTE/PROFESSOR FORMADOR (SEM VÍNCULO PÚBLICO)

DISCIPLINA DE MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Gideoni de Oliveira
Macedo CONVOCADO(A) 99 -

2 Carlos Arlon Moura Nunes CONVOCADO(A) 69 -
3 Madson Oliveira Cordeiro CONVOCADO(A) 51 -

3. DOCENTE/PROFESSOR FORMADOR (SERVIDOR PÚBLICO)

DISCIPLINA DE ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Vitor Akira
Uesugui Costa CONVOCADO(A) 92 -

2 Ciro José Egoavil
Montero CONVOCADO(A) 84 Não comprovou o item b) do

quadro 2 A.

3 Samuel Ferreira
de Souza CONVOCADO(A) 50 -

4 Rodrigo Trevisan CLASSIFICADO(A) 40 Ressalva: O candidato
selecionou mais de 4 disciplinas.

Boletim de Serviço Eletrônico em
10/04/2024

DISCIPLINA DE FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Ciro José Egoavil
Montero CONVOCADO(A) 84 Não comprovou o item b) do

quadro 2 A.

2 José Diogo Forte de
Oliveira Luna CONVOCADO(A) 60 -

3 Samuel Ferreira de
Souza CONVOCADO(A) 50 -

4 Rodrigo Trevisan CLASSIFICADO(A) 40
Ressalva: O candidato
selecionou mais de 4
disciplinas.

DISCIPLINA DE TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Ciro José Egoavil
Montero CONVOCADO(A) 84 Não comprovou o item b) do quadro

2 A.

2 José Diogo Forte de
Oliveira Luna CONVOCADO(A) 60 Candidato foi consultado via telefone

e não pode assumir a vaga.

3 Samuel Ferreira de
Souza CONVOCADO(A) 50 -

4 Rodrigo Trevisan CONVOCADO(A) 40 Candidato foi consultado via
telefone.

5 Kariston Dias Alves CONVOCADO(A) 39 Candidato foi consultado via telefone
e não pode assumir a vaga.

6 Rafael Pissinati de
Souza CONVOCADO(A) 30 -

 DISCIPLINA DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Samuel Ferreira
de Souza CONVOCADO(A) 50 -

2 Rodrigo Trevisan CONVOCADO(A) 40 Ressalva: O candidato selecionou
mais de 4 disciplinas.

3 Kariston Dias
Alves CONVOCADO(A) 39 -

4 Rafael Pissinati de
Souza CONVOCADO(A) 30 -

DISCIPLINA DE MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
(Status)

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

1 Tatiana de
Macedo Costa CONVOCADO(A) 90 -

2 Rodrigo Trevisan CONVOCADO(A) 40 Ressalva: O candidato selecionou
mais de 4 disciplinas.

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 10/04/2024, às 18:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2263748
e o código CRC BBE698AE.

Referência: Processo nº 23243.013051/2023-49 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2263748

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0